
 

 

UCHWAŁA NR XV/137/25 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXIV/799/24  Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia  28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, z późn. zm. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia   

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a 

i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr LXXIV/799/24 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania z późniejszymi zmianami, § 6 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 6. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można w uzasadnionych przypadkach zwolnić: 

1) częściowo z odpłatności, jeżeli występuje jedna z wymienionych przesłanek: 

a) osoba uprawniona korzysta co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

b) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług 

opiekuńczych, 

c) osoba ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce typu                           

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia  lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym, 

d) w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniając niezbędne 

potrzeby, wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 

z przyjętych zasad, 

e) w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych poniesione zostały straty materialne, 

f) nastąpiła śmierć członka rodziny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2348



g) występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność i ponoszone są znaczne udokumentowane 

wydatki z tego tytułu, 

2) całkowicie z odpłatności, jeżeli występują dwie lub więcej przesłanek wymienionych w pkt 1  

lit. a-g. 

2. Całkowicie z ponoszenia opłaty za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich zwolnione są 

osoby, które ukończyły 60 rok życia i ich dochód nie przekracza 400% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli usługi te są 

współfinansowane ze środków z dotacji celowej budżetu państwa, o której mowa w Programie „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

dr inż. Tomasz Wesołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2348


		2025-04-04T06:44:33+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




